
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

• . «Спортивно-патриотический клуб «ВИТЯЗЬ»
(МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»)

ПРИКАЗ

От 02.09.2025 г. № 99-о/д

г. Невьянск

О порядке действий работников в случае пожара

В целях обеспечения уровня пожарной безопасности, для сохранения жизни и 
здоровья сотрудников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ», имущества физических и юридических лиц на 
территории и в зданиях учреждения, в соответствии с федеральными законами «О пожарной 
безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. и «Технический регламент о требованиях Пожарной 
безопасности» № 123-ФЗ от 22.07.2008 г., а также в соответствии с Правилами 
противопожарного режима в РФ

приказываю:

1. При обнаружении пожара или признаков горения в здании, помещениях (запаха гари, 
срабатывании автоматической пожарной сигнализации и др.) МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» 
необходимо:

• немедленно сообщить об этом в пожарную охрану, назвать адрес объекта, место 
возникновения пожара и свою фамилию;

• принять меры по эвакуации людей и защите материальных ценностей;
• до прибытия подразделений пожарной охраны организовать тушение пожара в 

соответствии с Инструкцией о мерах пожарной безопасности в МБУ СПК «ВИТЯЗЬ».
2. Утвердить перечень лиц, ответственных за выполнение обязанностей в случае 

возникновения пожара (Приложение 1).
3. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности в учреждении ознакомить с 

настоящим приказом всех сотрудников под роспись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

ль директ£$а;:^..
м в о п р о сам.
К «ВИТЯЗЬ»

(А.В.Биланенко)

А.В. Шпаков

коп 
ВЕРН



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом директора 
МБУ СПК "ВИТЯЗЬ" 
от 02.09.2025 г. № 99-о/д

Перечень лиц, ответственных за выполнение обязанностей 
в случае возникновения пожара

№ 
п/п Описание обязанностей

Ответственное лицо

Объект
ул. Ракетная, 21

Объект
ул. К-Маркса, 21

1. Организация спасения людей с 
использованием для этого
имеющихся сил и технических 
средств.

Наприенко С.В.,

тренер- 
преподаватель

Филяевских Д.Ю.

тренер- 
преподаватель

2. Удаление за пределы опасной зоны 
всех работников, не участвующих в 
тушении пожара.

Лебедев П.Л.,

тренер- 
преподаватель

Михеев А.В.

тренер- 
преподаватель

3. Организация одновременно с 
тушением пожара эвакуации и 
защиты материальных ценностей.

Мягкова М.В.

инструктор-методист

Ханова И. А.

инструктор-методист

4. Организация привлечения сил и 
средств объекта защиты к 
осуществлению мероприятий,
связанных с ликвидацией пожара и 
предупреждением его развития.

Коркина Н.А.

инструктор-методист

Ханова И.А.

инструктор-методист


